
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Sơn, ngày       tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt chủ trương xây dựng dự án: “Thành lập bản đồ 

hành chính cấp tỉnh, cấp huyện thuộc tỉnh Lạng Sơn” 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN   

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20/11/2012; Luật số 35/2018/QH14 ngày 
20/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật An ninh mạng ngày 12/6/2018; 

Căn cứ Luật Đo đạc và bản đồ ngày 14/6/2018;  

Căn cứ Nghị định số 71/2007/NĐ-CP ngày 03/5/2007 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thực hiện một số điều của Luật Công nghệ thông tin 
về công nghiệp công nghệ thông tin; Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 
10/4/2007 của Chính phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của 
cơ quan nhà nước; Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ 
quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân 
sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xuất bản; Nghị định số 
150/2018/NĐ-CP ngày 07/11/2018 của Chính phủ sửa đổi một số Nghị định liên 
quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính trong lĩnh vực 
thông tin và truyền thông; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-
CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 
số 43/2014/NĐ-CP;  

Căn cứ Nghị định số 27/2019/NĐ-CP ngày 13/3/2019 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật Đo đạc và bản đồ; Nghị định số 
136/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 27/2019/NĐ-CP;  



2 

Căn cứ Quyết định số 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số 
giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Thông tư số 47/2014/TT-BTNMT ngày 22/8/2014 của Bộ trưởng Bộ 
Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật thành lập bản đồ hành chính các cấp; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng 
Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý kinh phí dự án đầu tư 
ứng dụng công nghệ thông tin; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 523/TTr-SNV ngày   
24/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương xây dựng dự án: “Thành lập bản đồ hành 
chính cấp tỉnh, cấp huyện thuộc tỉnh Lạng Sơn”, với những nội dung chính sau: 

1. Tên dự án: Thành lập bản đồ hành chính cấp tỉnh, cấp huyện thuộc tỉnh 
Lạng Sơn. 

2. Chủ đầu tư: Sở Nội vụ. 

3. Mục tiêu đầu tư 

a) Thành lập bản đồ hành chính cấp tỉnh, cấp huyện thuộc tỉnh Lạng Sơn 
nhằm giúp các cấp lãnh đạo, chính quyền địa phương thực hiện tốt các nhiệm vụ 
chính trị, quản lý toàn diện các mặt theo lãnh thổ đơn vị hành chính; đề ra các 
quyết sách đúng đắn về chiến lược quy hoạch, kế hoạch đầu tư và hoạch định 
chính sách, thúc đẩy công tác cải cách hành chính để phát triển kinh tế, văn hóa 
- xã hội, giữ vững an ninh trật tự, đảm bảo quốc phòng tại địa phương. 

b) Xây dựng hệ thống dữ liệu số về bản đồ hành chính cấp tỉnh, cấp huyện 
của tỉnh Lạng Sơn phục vụ cho việc tích hợp bản đồ hành chính vào hệ thống 
bản đồ số dùng chung của tỉnh Lạng Sơn; để tham chiếu trong thực hiện công 
tác quản lý nhà nước các lĩnh vực chuyên ngành (quản lý đất đai, quản lý tài 
nguyên rừng, quy hoạch xây dựng, quy hoạch sử dụng đất...) và các mục đích 
khác liên quan đến đơn vị hành chính các cấp của tỉnh Lạng Sơn. 

c) Xây dựng bản đồ hành chính điện tử nhằm cung cấp cho chính quyền 
các cấp, các cơ quan chuyên môn của tỉnh Lạng Sơn có được công cụ hữu ích 
trong thực hiện quản lý nhà nước về lãnh thổ, về địa giới hành chính và các 
lĩnh vực chuyên ngành khác gắn với đơn vị hành chính đảm bảo đúng phạm 
vi, thẩm quyền theo phân cấp quản lý hành chính. Sản phẩm bản đồ hành 
chính điện tử được sử dụng trên thiết bị di động thông qua phần mềm ứng 
dụng được cài đặt trên thiết bị di động; đăng tải trên mạng internet, tích hợp 
trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, của các huyện, thành phố để các tổ chức, 
cá nhân, doanh nghiệp có thể tra cứu, khai thác thông tin một cách thuận lợi 
nhất, phục vụ các nhu cầu về khảo sát đầu tư, nghiên cứu khoa học, hợp tác 
phát triển, tham quan, du lịch... 



3 

4. Nội dung, quy mô thực hiện dự án 

a) Thành lập bản đồ hành chính tỉnh Lạng Sơn, bản đồ hành chính cấp 
huyện của 11 huyện, thành phố 

- Bản đồ giấy: Bản đồ hành chính tỉnh Lạng Sơn với 54 bộ (53 bộ sử dụng 
tại tỉnh; 01 bộ giao nộp cho Bộ Tài nguyên và Môi trường); Bản đồ hành chính 
cấp huyện của 11 huyện, thành phố với 66 bộ (55 bộ sử dụng tại tỉnh; 11 bộ giao 
nộp cho Bộ Tài nguyên và Môi trường (01 bộ/huyện, thành phố); kích thước bản 
đồ hành chính cấp tỉnh và bản đồ hành chính cấp huyện: khổ 4A0, in trên giấy 
PP chống nhòe, chống ẩm, được đóng khung phục vụ treo tường. 

- Dữ liệu số: 05 bộ dữ liệu bản đồ số cấp huyện; 05 bộ dữ liệu bản đồ số 
tỉnh Lạng Sơn ghi trên đĩa CD-ROOM hoặc DVD. 

b) Xây dựng bản đồ hành chính điện tử (bao gồm: cơ sở dữ liệu hành chính, 
bản đồ hành chính điện tử và phần mềm quản lý, sử dụng bản đồ hành chính 
điện tử). 

5. Tổng mức đầu tư: khoảng 13.402.627.000 đồng. 

6. Nguồn vốn thực hiện: ngân sách tỉnh. 

7. Thời gian thực hiện: từ năm 2023 đến năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Nội vụ: căn cứ chủ trương xây dựng dự án được phê duyệt, tiến hành 
các bước lập Thiết kế kỹ thuật và dự toán chi tiết Dự án, trình Ủy ban nhân dân 
tỉnh quyết định phê duyệt theo quy định. 

2. Sở Tài chính tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí triển 
khai thực hiện các nhiệm vụ của Dự án theo kế hoạch phân kỳ hằng năm đảm 
bảo tiến độ Dự án; hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện 
Dự án theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Thông tin và Truyền 
thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn 
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- PCVP UBND tỉnh, các phòng: 
  NC, KT, TH, TT-TT; 

- Lưu: VT, NC(PVD). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 
 

 

Dương Xuân Huyên 
 


